.61>~(riw
-á4-ric(, 	 -te4e~ d 0444-up - sp

_
Cãmara Municipal de Ibitinga

III 11111111111111 I III
P otocolo Geral 0000695/2016

Data: 09/05/2016 Horário: 17:13
Legislativo - MOC 52/2016

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO E LOUVOR

"À ASSOCIAÇÃO CRISTÃ DE RECUPERAÇÃO E REINTEGRAÇÃO SOCIAL
"CASA BETH SHALOM — CASA DE PAZ" PELO TRABALHO REALIZADO EM
NOSSO MUNICIPIO, RESGATANDO A INTEGRIDADE DAQUELES QUE SE
PERDERAM NA SOCIEDADE".

Autoria: Vereador Valdecir de Traque.

Destinatário: "Casa Beth Shalom – Casa de Paz" - Pastor Jorge Luis Torres Cuicapusa.

Excelentíssimo Senhor Presidente;

Requeiro, após cumpridas as formalidades regimentais e aprovação deste
Douto Plenário, seja inserida na ata dos nossos trabalhos MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO
E LOUVOR a "CASA BETH SHALOM – CASA DE PAZ" por todo o trabalho social
desenvolvido em Ibitinga.

A dependência química de drogas, álcool, entre outros, é uma doença séria e
difícil de ser combatido, por isso o trabalho para recuperação é um assunto complexo e
merece bastante atenção, sendo a Casa Beth Shalom a combatente do problema daqueles que
a procura, proporcionando tratamento sério para recuperação desse indivíduo.

Essa Associação contribui na recuperação dos dependentes químicos por meio
de muito esforço e determinação, proporcionando vida nova a muitos membros de famílias de
nosso município.

Diante do exposto, é que apresento_este reconhecimento a Associação tão
importante. Que esta seja levada ao conhecido do Pastor Jorge Luis Torres Cuicapusa,
levando considerações por trabalho essencial à sociedade ibitinguense.

Sala das Sessões, "Dejanir Storniolo" 	 05 de Maio de 2016.

A SUA EXCELÊNCIA O
WINDSON PINHEIRO
PRESIDENTE DA CÂMA 	 UNICIPAL DA
ESTÂNCIA TURÍSTICA D 1 ITINGA – SP

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1